
ARBEJDSOPGAVER:
Min titel under praktikforløbet var frivilligkoordinator. I et tæt 
samarbejde med min vejleder koordinerede vi alle de frivilli-
ges arbejdsindsats under VM Cross. For at kunne koordinere 
frivilliges arbejdsindsats, kræver der selvfølgelig også frivillige, 
og rekruttering af disse har været en af mine primære arbejds-
opgaver. Hele rekrutteringsprocessen skete i tæt samarbejde 
med en kommunikationsmedarbejder.

LØSNING AF ARBEJDSOPGAVER:

Rekrutteringsprocessen:
1.Meget tydelige opslag udsendes til potentielle frivillige
2.Opslagene skal beskrive arbejdsopgaverne præcist
3.Derefter indrulleres de i vores online administrationssystem

Vi skaffede 540 frivillige, delt op i 49 forskellige teams med 
forskellige opgaver.

BIDRAG AF IDRÆTSSPECIFIK VIDEN:
Min faglige baggrund har haft en stor betydning i forståelsen 
af at dette både er et motionsløb og et VM for eliteatleter, og 
dette har formet beslutninger omkring de frivilliges arbejde. 
I den daglige kontakt med de frivillige har jeg altid haft svar 
klar pga. min brede fagpecifikke viden om emner som callro-
om.

PERSPEKTIVER: 
Det giver god mening at have idrætsuddannede i eventbran-
chen.
Der var et utroligt godt fit mellem hvad jeg som næ-
sten-idrætsuddannet kunne bidrage med, og hvad der blev 
efterspurgt på arbejdspladsen.

REFLEKTIONER:
Det har været spændende for mig at arbejde med et event 
hvor jeg både havde tæt samarbejde med en idrætsforening 
(Aarhus 1900) men også stiftet bekendskab med en større or-
ganisation som DAF og også været i kontakt med IAAF. Jeg har 
lært meget om hvordan de forskellige organisationer opererer 
og hvor forskellige deres arbejdsområder er.

Jeg har helt sikkert fået mere ansvar fordi det har været et 
”engangsevent” – man har aldrig kunnet gøre som man plejer, 
og jeg har selv skullet tage stilling til alt.

Det er interessant at have læst sig til differentieringen mellem 
elite- og breddeidræt, og så faktisk komme ud og se hvordan 
den forskel er i praksis.
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